Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________  № ______

	ПРОЕКТ

	О создании межведомственной рабочей группы  по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель Самарской области

В соответствии с письмом  Министерства  труда, занятости и миграционной политики Самарской области от 18.07.2017г. №38/2024 и в целях  исполнения целевого прогнозного показателя «Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста» на территории городского округа Кинель Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать межведомственную рабочую группу  по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель Самарской области.

2. Утвердить:

2.1.Положение о  межведомственной рабочей группе  по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель Самарской области согласно Приложению №1;
2.2.  Состав  межведомственной рабочей группы  по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель Самарской области согласно Приложению №2.
3. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).
Глава городского округа                                                                 В.А.Чихирев
Петропавлова 61459

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации городского округа Кинель Самарской области

от  _____________  № _______

Положение

о межведомственной рабочей группе по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель
Самарской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует вопросы организации и координации деятельности Межведомственной рабочей группы  по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель Самарской области (далее - Межведомственная рабочая группа).
1.2. Межведомственная рабочая группа создана в целях реализации федеральных законов от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
1.3. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Самарской области, нормативными актами городского округа Кинель Самарской области и настоящим Положением.

1.4. Межведомственная рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом.
1.5. Решения Межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер.
1.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией городского округа Кинель самарской области.
2. Основные цели, задачи и функции Межведомственной рабочей группы
2.1. Межведомственная рабочая группа  создается в целях содействия трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста и направлена на достижение городским округом Кинель Самарской области целевого прогнозного показателя «Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста в общей численности инвалидов трудоспособного возраста».

2.2.  Основной задачей Межведомственной рабочей группы является обеспечение координации деятельности заинтересованных сторон в целях реализации мероприятий  по содействию в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные  (оснащенные) для них рабочие места;

2.3. Для достижения целей и выполнения задач Межведомственная рабочая группа выполняет следующие функции:

2.3.1. Определяет перспективную  потребность в профессиях и специальностях, по которым возможно применение труда инвалидов;

2.3.2. Определяет потребность работодателей в оборудовании (оснащении) рабочих мест для инвалидов;

2.3.3. Приглашает и заслушивает на  заседаниях работодателей с целью выявления возможностей оборудования (оснащения) рабочих мест для инвалидов с учетом конкретных потребностей в профессиях и специальностей;
2.3.4. Осуществляет иные функции для достижения целей и выполнения задач поставленных перед Межведомственной рабочей группой.
 3. Организация деятельности Межведомственной рабочей группы
3.1. Межведомственная рабочая группа создается и упраздняется постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области.

3.2. В состав Межведомственной рабочей группы включаются представители администрации городского округа Кинель Самарской области и представители  ГКУ СО «Центр занятости населения городского округа Кинель», учреждений  социальной защиты, общественных организаций инвалидов по согласованию.

 3.3. Межведомственную  рабочую  группу  возглавляет  председатель, в случае отсутствия которого его функции выполняет заместитель председателя.

3.4. Председатель осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственной  рабочей  группы, определяет дату, место и время проведения заседаний, утверждает повестку дня очередного заседания и подписывает протоколы заседаний.

3.5. Секретарь Межведомственной рабочей группы:

3.5.1. Осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности;

3.5.2. Готовит материалы к  заседаниям  и докладывает вопросы, вынесенные  на рассмотрение  Межведомственной  рабочей  группы;

3.5.3. Уведомляет членов Межведомственной рабочей группы о дате, месте и времени проведения, повестке дня очередного заседания;

3.5.4. Оформляет протоколы и другие документы о заседаниях Межведомственной  рабочей  группы;

3.5.5. Выполняет иные функции по поручению председателя.

3.6. Члены Межведомственной  рабочей  группы:
3.6.1. Вносят предложения по деятельности Межведомственной  рабочей  группы, в том числе в повестку дня очередного заседания;

3.6.2. Выполняют решения Межведомственной  рабочей  группы.

3.7. Председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Межведомственной  рабочей группы принимают участие в ее деятельности на безвозмездной основе.

3.8. Заседание Межведомственной рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют не менее 2/3 от установленного числа ее членов.
3.9. Решения Межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов и оформляются протоколом. Секретарь обладает правом голоса на заседании Межведомственной  рабочей  группы.
3.10. Протоколы заседаний Межведомственной  рабочей  группы подписываются председателем и секретарем, и хранятся у секретаря. Копии протоколов или выписки из протоколов вручаются (направляются) исполнителям решений.

3.11. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  постановлению администрации

городского округа Кинель
Самарской области
от  ___________  № _____

Состав

межведомственной рабочей группы по оказанию содействия в трудоустройстве инвалидов в городском округе Кинель
Самарской области

Прокудин А.А. - Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области, председатель;

Речкалов Г.В. - директор ГКУ СО ЦЗН г.о. Кинель», заместитель председателя (по согласованию);
Петропавлова Н. А., начальник отдела инвестиций и тарифов управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области, секретарь.
Члены комиссии:

Галкина Л.И.- председатель КГОО СОО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
Зезина Т.Н. - ведущий специалист по охране труда администрации городского округа Кинель Самарской области;
Кокова Г.В.-  руководитель управления по г.о. Кинель  ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Восточного округа» (по согласованию);
Коняева В.П. - председатель ТОР г.о. Кинель «Союз работодателей» (по согласованию);
Кукушкина И.П. - начальник  УПФ РФ (ГУ) в г.Кинеле и Кинельском районе Самарской области (по согласованию);
Потякина Н. В.- и.о. заместителя директора АНО «Центр социального обслуживания населения Восточного округа» (по согласованию);
Рузанова Л.Р.- заместитель директора ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» (по согласованию).